
UCHWAŁA NR XVII/87/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 5 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2068 z późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/18/2015 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 2 dodaje się punkt 4 o następującym brzmieniu: „przy zajęciu pasa drogowego celem budowy sieci 
i urządzeń telekomunikacyjnych, przy robotach i obiektach telekomunikacyjnych - 0,10 zł”

2. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Stawkę roczną za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut 
poziomy infrastruktury telekomunikacyjnej umieszczonej w pasie drogowym drogi gminnej ustala się 
w wysokości 10,00 zł.”

3. w § 3 dodaje się  ust. 3 o następującym brzmieniu: „Roczne stawki opłat w wysokości określonej 
w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek 
obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 75B5CADA-234E-41CB-81C8-C2BBE6058ACA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach
publicznych, które objęły m. in. obniżenie maksymalnych stawek za zajecie pasa drogowego w odniesienie
do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej.
Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506,
z późn. zm.) stawki w opłat za zajmowanie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń
infrastruktury komunikacyjnej, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień
zajmowania pasa drogowego, a stawka opłat, o której mowa w ust.5, nie może przekroczyć 20 zł.
Podjęcie przez Radę Gminy uchwały w sprawie ustalenia opłat za umieszczenie urządzeń przy zachowaniu
preferencyjnych stawek dla infrastruktury telekomunikacyjnych stwarza większe możliwości rozwoju
infrastruktury zapewniającej dostęp do internetu szerokopasmowego dla mieszkańców gminy Grzmiąca.

Id: 75B5CADA-234E-41CB-81C8-C2BBE6058ACA. Podpisany Strona 1




